Indianapolis, den 3 Oktober 1920.

Vier und flinfzigster Jahrgang Vierte
RegelmaBige Geschafts Versamlung.
die Versamlung wurde durch den
Prasidenten Eréfnet das Protokol

von der letsten Versamlung wurde
Verlesen und angenomen. das Kranken
komitte berichtete Wm. Otting 4
Wochen Wm. Buscher 4 Wochen Oskar
Freund 2 Wochen und Christ Haeberly
7 Wochen Krank waren. Es wurde be=
schloBen das der Prasident die Vereins
Fahne ausliften. Ferner wurde
angenomen das die Trustees 300 00
Thaler an den Schatzmeister zurik be
zahlen damit er das nohtige Geld in
der Kasse hat. Oskar Freund wurde
beaufgragt das beim Muven vergese=
ne Bild as aus der Liberty Halle

zu holen. Hier auf folgte

Vertagung.



Einahmen

An Zinzen

von Wm. Degener

von Wm Tempelmeier

von Wm Meier Jr.

An Beitrag

zurik erhalten von die Trustees.

macht die ganze Einahme

Kassen bestant von

zugerechnet macht

Ausgaben

fiir Kranken Unterstiitzung.

an Wm. Otting
an Wm Buscher

an Oskar Freund.

an Christ Haeberlie.

Fir zwei Auromobils

Far Blumen

Far Sterbe Fall L. Haeberlie

Fir Kontistution Bucher

18, 00

42, 50
62.50

101. 00
1300 00
S.1, 524,00
$.5,79

$.1,529,79

16, 00
16, 00
8,00
28,00
17,00
5,00
100, 00

59, 50



Fir Muven
Ausgeborgt auf erst Margitsch Herm. Pey
Gehalt an Beamte
ans Kranken komitte
Halle Rente

macht die ganze Ausgabe

abgerechnet von

Bleibt Kassen bestand

K. Hohn Protokol Sekr.

8,00
1000, 00
13,75
5,00
250

S.1,278,75

15.29.79.
1278.75

251.04



Indianapolis, October 3, 1920

Fifty fourth year, fourth regular business meeting. The meeting was called to order by the
president, last meeting’s minutes were read and approved.

The illness committee reported the following members ill: Wm. Otting, Wm. Buscher, four
weeks; Oscar Freund, two weeks and Christ Haeberly, seven weeks. It was decided that the
president shall air the society flag. It was agreed the trustees shall pay back 300 00 thaler to the
treasurer so he has the necessary cash in the treasury. Oscar Freund was instructed to get the
society photograph that was left forgotten during the move in Liberty Hall.

At this point the meeting was adjourned.

Contributions:

Interest collected from:

Wm. Degener 18 00
Wm. Tempelmeier 42 50
Wm. Meier, Jr. 62 50
Members’ dues 101 00
Received back from the trustees 1300 00
Total: 1524 00
Treasury 579

Grand total: 188 79



Expenditures:

IlIness support paid to:

Wm. Otting

Wm. Buscher

Oskar Freund

Christ Haeberlie

Two automobiles

Flowers

Death support for L. Haeberlie’s family
Constitution books

Moving costs

First mortgage loan to Herm. Pey
Officers wages

llIness committee

Hall rent

Total:

After subtracting 1 278 75 from 1 529 79

the treasury balance is:

K. Hohn, meeting secretary

16 00

16 00

800

28 00

17 00

500

100 00

59 50

800

1000 00

1375

500

250

127875

25104



